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 انتقال موسسه اعتباری نور به بانک ملی
 بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در راستای برنامه 
اصلاح نظام بانکی کشور نسبت به انتقال سپرده ها، دارایی ها، 
تسهیلات، کارکنان و شعب موسسه اعتباری نور به بانک ملی 
ایران اقدام می کند. به گزارش بانک مرکزی، سپرده گذاران و 
تمام ذی نفعان این مؤسسه می توانند از تاریخ شنبه یازدهم 
آذرماه با مراجعه به شعب سابق مؤسسه اعتباری نور )ذیل 
مدیریت بانک ملی( از تمام خدمات بانکی لازم استفاده کنند. 
در خصوص سایر ذی نفعان بانک، برنامه ریزی لازم به شرح 

ذیل اتخاذ شده است: 
 ۱- شعب و کارکنان شاغل در مؤسسه اعتباری نور همانند 
گذشته مشغول به فعالیت بوده و در چارچوب مصوبات کمیته 

اصلاح نظام بانکی به بانک ملی ایران منتقل می شوند. 
 ۲- ارائه خدمات بانکی به تمامی مشــتریان محترم اعم 
از سپرده گذاران و تســهیلات گیرندگان مؤسسه اعتباری 
یاد شده با مدیریت و راهبری بانک ملی ایران در چارچوب 
ضوابط و مقررات ابلاغی و طبق روال عادی قبلی به قوت خود 
ادامه می یابد و مشتریان می توانند خدمات مزبور را همانند 
گذشته در چارچوب قراردادهای سپرده گذاری و تسهیلاتی 
دریافت کنند. علاوه بر آن در چارچوب مقررات این بانک از 
خدمات گسترده تری که توســط بانک مذکور در حال ارائه 

است بهره مند شوند. 
 ۳- امور ســهام مؤسســه اعتباری نور، پاسخگوی تمام 
ســوالات و درخواســت های ســهامداران محترم مؤسسه 
خواهد بود. مطالبات ســهامداران محترم مؤسسه یاد شده 
در چارچوب مصوبات صدرالاشــاره و پس از ایفای تعهدات 
مؤسسه مذکور به بانک مرکزی و سایر دستگاه های اجرایی و 

مراجع قانونی، محاسبه و پرداخت می شود. 
 ۴- هیأت سرپرســتی منصوب بانک مرکزی در مؤسسه 
اعتباری غیربانکی نور مستقر هســتند و تمام مراحل این 
برنامه توسط آنان و با نظارت کامل در حال انجام است.  در 
پایان خاطرنشان می سازد این فرایند به عنوان گامی مهم در 
راستای حفظ ثبات و ســلامت نظام بانکی محسوب شده و 
همراهی در اجرای موفق آن برای ارائه خدمات بهتر به آحاد 
جامعه مورد انتظار اســت. بنابراین بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران از هموطنان گرامی تقاضا دارد اخبار و اطلاعات 
مربوط به این طرح ملی را صرفاً از طریق اطلاعیه های رسمی 
بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران و بانــک ملی ایران 

پیگیری کنند. 

انتقال ۲۳۰ میلیون لیتر فرآورده نفتی
 مدیر عامل شرکت پخش فرآورده های نفتی گفت: ۳۲۰ 
میلیون لیتر فرآورده را منتقل کردیم که این عدد با توجه به 
اینکه عمده پالایشگاه ها در کشور عملیاتی پیچیده و حجیم 
برای سوخت رسانی است. جعفر سالاری نسب مدیرعامل 
شرکت پخش فرآورده های نفتی در همایش تقدیر از 
تلاشگران سوخت رسانی گفت: مأموریت اصلی ما توزیع 
فرآورده است و همکاران ما که در این زنجیره فعال هستند، 
پارسال شرایط سختی را تجربه کردند و افزایش مصرف قابل 
توجهی را در مصرف سوخت حتی تا روزانه ۱۴۲ میلیون لیتر 
مصرف داشتیم. وی افزود: در این شرایط سخت همکاران ما 
با استفاده از تجارب خود بسیار موفقیت آمیز عمل کردند و با 
مدیریت جهادی ۳۲۰ میلیون لیتر فرآورده را منتقل کردیم 
که این عدد با توجه به اینکه عمده پالایشگاه ها در کشور در 
جنوب و مصرف عمده کشور در نیمه شمالی اتفاق می افتد، 
عملیاتی پیچیده و حجیم برای سوخت رسانی در کشور انجام 
می شود که خوشبختانه با همدلی وزیر نفت، هماهنگی بین 
چهار شرکت و مجموعه وزارت نفت محقق شد و بی سابقه 
بود. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی بیان 
کرد: در سال ۱۴۰۱ نشست های متعدد و فشرده داخل 
وزارت نفت و بین دستگاهی داشتیم و اگر این همکاری به 
ویژه با شرکت ملی گاز نبود، سوخت رسانی به نحو احسن 
انجام نمی شد؛ در دی ماه ۱۴۰۱ نیز تیم عملیاتی و تأمین و 
توزیع شرکت پخش با کاهش بی سابقه دما دچار چالش های 
زیادی شد که تلاش کردیم با پشتوانه و حمایت مدیریت 
وزارت نفت و نگاه ویژه به منابع انسانی این چالش بزرگ 
سوخت رسانی زمستانی را مدیریت کنیم. سالاری نسب 
گفت: به دلیل افزایش مصرف و ناترازی تولید و مصرف هر 
سال شرایط سخت تری را تجربه می کنیم که امیدواریم 
امسال نیز با همکاری و همدلی مانند گذشته، توزیع سوخت 
در کشور را مدیریت کنیم و اجازه ندهیم هیچ وقفه ای در این 

حوزه اتفاق بیفتد. 
 

 پیش بینی قیمت طلا و سکه 
در روزهای آتی

 فعال بازار طلا گفت: با وجود افزایش بهای انس جهانی 
در هفته گذشته پیش بینی می شود قیمت سکه و طلا تا روز 
دوشنبه و آغاز به کار مجدد بازارهای جهانی، تغییر نکند. 
محمد کشتی آرای در گفت وگو با ایرنا در خصوص تحولات 
بازار طلا در هفته گذشته اظهار داشت: هفته گذشته قیمت 
جهانی طلا به دلیل تحولات سیاسی دوباره سیر صعودی 
داشت و هر انس جهانی طلا با ۳۸ دلار رشد به ۲ هزار و 
۴۰ دلار رسید و فلزاتی همچون نقره، پالادیوم و پلاتین 
هم افزایش یافت. فعال بازار طلا بیان کرد: در حالیکه نرخ 
ارز در بازار ثابت بود و نوسانی نداشت اما رشد طلای جهانی 
باعث شد که قیمت سکه و طلا در طول هفته سیر صعودی 
داشته باشد. وی اظهار داشت: در هفته نخست آذرماه به 
طور میانگین هر سکه طرح قدیم ۱۵۰ هزار تومان، سکه 
طرح جدید ۴۵۰ هزار تومان، نیم سکه و ربع سکه ۲۰۰ هزار 
تومان افزایش قیمت داشت و سکه های یک گرمی تغییری 
نداشت. کشتی آرای گفت: افزایش ۳۸ دلاری بهای انس 
جهانی موجب شد هر مثقال طلای آب شده نیز ۱۸۰ هزار 
تومان افزایش هفتگی قیمت داشته باشد و هر گرم طلای ۱۸ 
عیار هم ۴۱ هزار تومان افزایش یابد. وی افزود: حباب سکه با 
وجود افزایش قیمت تغییری نداشت و پنج میلیون تومان بود 
و در نتیجه عرضه و تقاضا متعادل بود. این فعال بازار طلا بیان 
کرد: پیش بینی می شود با توجه به تحولات سیاسی منطقه 
خاورمیانه تا روز دوشنبه و شروع بازارهای جهانی قیمت  

سکه و طلا تغییری نداشته باشد.

اخبار

  کدام کشورها 
 بیشترین سرمایه گذاری را 

در ایران داشته اند؟
 برای رسیدن به رشد هشت درصدی 
اقتصادی، جذب سالانه حداقل ۷۰ میلیارد 
دلار سرمایه خارجی نیاز است، اما این امر با 
شیب ملایم پیش رفته و در طول دو سال دولت 
سیزدهم سه برابر سال های قبل بوده است، 
به طوری که از ابتدای شروع به کار دولت تا 
پایان مهر امسال، نزدیک به ۹ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری خارجی معتبر جذب شده و 
روسیه، امارات و چین در صدر کشورهایی 
هستند که بیشترین سرمایه گذاری را در 
اقتصاد ایران داشته اند .به گزارش ایسنا، یکی از 
اهداف مد نظر در برنامه هفتم توسعه، رسیدن 
به میانگین رشد هشت درصدی اقتصادی 
است و رسیدن به این هدف، نیازمند جذب 
سرمایه گذاری خارجی است. گفته می شود 
بانک مرکزی برای رسیدن به رشد هشت 
درصدی عدد جذب سرمایه گذاری خارجی را 
۲۰۰ میلیارد دلار سالانه در نظر گرفته است 
و سازمان برنامه و بودجه این عدد را بین ۷۰ 
تا ۸۰ میلیارد دلار پیش بینی کرده و وزارت 
اقتصاد هم ۱۰۰ میلیارد دلار در نظر گرفته 
است.از سال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۱ )پایان ۲۰۲۲ 
میلادی( با کاهش میزان جذب سرمایه گذاری 
خارجی روبرو بوده ایم و به جز سال ۱۳۹۶ که به 
خاطر برجام این عدد به پنج میلیارد دلار رسید، 
همیشه شاهد افت میزان جذب سرمایه گذاری 
خارجی بودیم و البته تاثیر برجام هم به سبب 
عمر کوتاهی که داشت، برای مدت زیادی 
در جذب سرمایه گذاری خارجی دوام پیدا 
نکرد؛ جذب سرمایه گذاری خارجی در سال 
۱۴۰۱ هم به ۱.۵ میلیارد دلار رسیده که البته 
در مقایسه با ارقام ۷۰ تا ۱۱۰ میلیارد دلاری 
در کشورهای همسایه رقم ناچیزی است. 
همچنین اتاق بازرگانی تهران با استناد به آمار 
آنکتاد، جریان ورودی سرمایه گذاری مستقیم 
خارجی ایران طی ۱۰ سال اخیر را بررسی 
کرده بود که روندی با شیب ملایم را نشان 
می دهد. بر این اساس، رقم سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی در کشور در سال ۲۰۲۲ به 
۱.۵ میلیارد دلار رسیده که نسبت به سال 
۲۰۲۱ حدود ۵.۳ درصد رشد داشته است. 
همچنین این آمار نشان می دهد بیشترین 
سرمایه گذاری خارجی در کشور مربوط به 
سال ۲۰۱۷ بوده است.احسان خاندوزی - 
وزیر اقتصاد - چندی پیش با بیان اینکه در 
دو سال گذشته بیشتر از پنج سال قبل از 
آن جذب سرمایه گذاری خارجی داشتیم، 
اظهار کرد: از نقاط تمرکز دولت، دیپلماسی 
اقتصادی با تاکید بر کشورهای همسایه و 
افزایش تعاملات تجاری و سرمایه گذاری 
است تا از این مسیر، فشار بر کشور به نحوی 
کاهش یابد که اثر تحریم ها بر اقتصاد کمرنگ 
شود. کمرنگ شدن اثر تحریم به معنای 
افزایش قدرت چانه زنی مذاکره کنندگان ما و 
بالابردن جایگاه کشور در مذاکره با کشورهای 
غربی در موضوعاتی مانند برجام است.وی 
با بیان اینکه دولت قبل همه امور کشور و 
تمامی فرصت های اقتصادی بین المللی را 
معطل مذاکرات برجام کرده بود، اظهار کرد: 
این امر ابتکار عمل را در دست طرف غربی 
قرار داده بود، چراکه ایران جز برجام فرصت 
دیگری را پیگیری نمی کرد. طی دو سال اخیر 
دولت سیزدهم در تلاش برای گشودن فضای 
اقتصادی کشور، به عرصه مراودات بین المللی 
است، چراکه باور دارد اقتصاد بسته نمی تواند 
کارایی لازم در بلندمدت داشته باشد.طی دو 
سال گذشته، سند همکاری های راهبردی 
۲۵ ساله بین ایران و چین به امضا رسید. 
همچنین موافقت نامه احداث خط آهن آستارا 
- رشت بین ایران و روسیه به عنوان بخشی از 
کریدور شمال - جنوب صورت گرفت. افزایش 
۲۰۰ درصدی حجم تعاملات با ونزوئلا، دو 
برابر شدن حجم تجارت ایران با قاره آفریقا، 
عضویت ایران در پیمان شانگهای و عضویت 
در ائتلاف بریکس از جمله اقداماتی است که 
فضای بین المللی را برای رشد سرمایه گذاری 
و رشد اقتصادی ایران فراهم کرد.اما در آخرین 
اظهارات درباره سرمایه گذاری خارجی در 
ایران، خاندوزی به تازگی با اشاره به افزایش 
میانگین سرمایه گذاری خارجی معتبر در دولت 
سیزدهم، اظهار کرد: میانگین سرمایه گذاری 
خارجی معتبر در طول دولت سیزدهم، 
سه برابر میانگین سرمایه گذاری خارجی 
۹ سال قبل از دولت سیزدهم است. روسیه، 
امارات و چین در صدر کشورهایی هستند که 
بیشترین سرمایه گذاری را در اقتصاد ایران 
داشته اند.به گفته وزیر اقتصاد، به موازات 
پیشرفت تبادلات با کشورهای همسایه، تاکید 
رئیس جمهوری بر این است که باید منافع 
اقتصادی حاصل از دیپلماسی پیگیری شود 
و به همین دلیل تدابیر متعددی در حوزه 
تجارت و سرمایه گذاری صورت گرفته است. 
در این راستا، مشوق سرمایه گذاران خارجی، 
اعطای اقامت طولانی مدت و کاهش مبلغ 
سرمایه گذاری از ۲۵۰ هزار دلار به ۱۰۰ هزار 
دلار، مصوبه واردات طلا و فلزات گران بها به 
عنوان بخشی از سرمایه خارجی در نظر گرفته 
شده و در عین حال، کانال های ورود سرمایه 
خارجی نیز تسهیل شده است.خاندوزی اظهار 
کرد که در عین حال نرخ ارز مورد عمل برای 
سرمایه گذاران خارجی با کمک بانک مرکزی 
و سازمان سرمایه گذاری خارجی اصلاح و 

ابلاغ شد.

 آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: مالیات ستانی یکی 
از روش های شناخته شده در سراسر جهان برای تامین 
درآمدهای دولتی محسوب می شود که در اکثر کشورهای 
جهان صورت می گیرد، اصلی ترین شاخص در اجرای طرح های 
مالیاتی عدالت محوری است که همه کشورها به پشتوانه نظام 
مالیاتی قوی سعی در شفافیت در هزینه کردها و روند اخذ 
مالیات دارند. محوریت بخشیدن دولت طی چند سال اخیر به 
درآمدهای مالیاتی به ویژه سال آینده بر اساس آنچه در بودجه 
۱۴۰۳ به آن اشاره شده است با چالش هایی مواجه است که 
باعث نگرانی کارشناسان و مردم در سطوح مختلف شده است. 
صاحب نظران معتقدند ایجاد ساختارهای قوی و زیرساختار 
مناسب برای مالیات ستانی اصلی ترین پیش نیاز در این 
مسیر تلقی می شود تا بتوان با تکیه بر آن اصل مالیات ستانی 
را به شکل عادلانه برای همگان به اجرا درآورد، اما کارگران و 
کارمندان اولین گروهی هستند که در ویترین سازمان امور 
مالیاتی در لیست مالیات دهندگان قرار می گیرند و پس از کسر 
مالیات از حقوق شان امکان دسترسی به حقوق خود را خواهند 
یافت، این در حالی است که اجرای بسیاری از طرح های مالیاتی 
مانند طرح مالیات بر عایدی یا سرمایه از جمله طرح هایی 
محسوب می شوند که با وجود دارایی بسیار مشمولان هنوز 

هم تیغ تیز مالیات ستانی نتوانسته است برشی داشته باشد. 
  صف اولی های مالیات ستانی 

حمید حاج اسماعیلی، کارشناس بازار کار می گوید بنا بر 
اخبار منتشره میزان افزایش حقوق کارگران و کارمندان در 
سال آینده حدود ۱۸ تا ۲۰ درصد اعلام شده است در حالی 
که تشدید تحریم ها، شرایط دوران پساکرونا و محدودیت های 
فعالیت های اقتصادی اکثریت مردم را در شرایط دشواری قرار 
داده این در حالی است که دولت با خوش بینی نسبت به تحقق 
درآمدهای مالیاتی در سال جاری، میزان تحقق درآمدهای 
مالیاتی در سال آینده را مطلوب برآورد کرده و تاکید دارد که 
بنای سختگیری مالیاتی در سال آینده را ندارد و در این راستا 
اعلام کرده اند رقم مالیاتی جدید به امید یافتن مودیان جدید 
اظهار شده است و البته وعده دولت مبنی بر عدم افزایش میزان 
پایه های مالیاتی اعلام شده است، اما با توجه به شرایط حاکم 
بر جامعه تحقق درآمدهای مالیاتی بر اساس پیش بینی های 
صورت گرفته دور از تصور است. معافیت مالیات حقوق های 
کمتر از ۱۰ میلیون تومان در حالی اعلام شده که به گفته 
مسئولان و پژوهشگران خط فقر بالاتر از این رقم اعلام شده 
است، اما همچنان گروه حداقل بگیران در صف نخست مالیات 
دهندگان قرار دارند، از این رو مسئولان ذیربط در شورای عالی 
کار امیدوارند با افزایش حقوق ها در سال آینده برای کارگران 
و تعیین سبدهای خانوار برای آنها و افزایش معافیت های 
مالیاتی بر اساس جدول های تنظیم شده به صورت پلکانی در 
سال آتی وضعیت مطلوب تری برای این گروه را رقم بزنند. او 
افزود: در فرآیند پرداخت مالیات کارگران و کارمندان ویترین 
و سرلیست پرداخت کنندگان مالیاتی به شمار می آیند این 
درحالی است که این گروه با وجود کمترین مالیات همواره 
اولین پرداخت کنندگان مالیات به شمار می آیند و در مقابل 
گروه بسیاری از افراد با استفاده از رانت یا به صورت غیررسمی 
در نظام اقتصادی فعالیت می کنند بدون اینکه حتی ریالی 
مالیات پرداخت کنند. تاکید دولت بر دریافت مالیات و تامین 
درآمدهای دولتی از این کانال در حالی صورت می گیرد که 
در روند تعیین حقوق کارگران و کارمندان دولت بیش ترین 

مقاومت را برای افزایش حقوق این گروه به خرج می دهد. 
 فرصت آفرینی برای عدالت مالیاتی

بنا به گفته دولت درآمدهای مالیاتی در سال جاری با 
تمهیدات خاص و سیاست گذاری ویژه ای مانند اتصال 
دستگاه های کارت خوان به سازمان مالیاتی و شناسایی مودیان 
جدید به صورت کامل محقق شده و در حقیقت فرصتی برای 
اجرای عدالت مالیاتی در سطحی کوچک فراهم شده است، اما 
پیش بینی دولت برای رشد درآمدهای مالیاتی در سال آینده 
باید با اتکا به درآمد سرمایه داران و فراریان از پرداخت مالیات 
و مخالفان با اجرای طرح هایی مانند طرح مالیات بر عایدی 
و سرمایه عملیاتی شود، چراکه فشار بر اقشار آسیب پذیر 
جامعه بیش از این امکان پذیر ناست و ثروتمندان و صاحبان 
کالاهای لاکچری نیز باید به صف مالیات دهندگان بپیوندند. 
اتصال دستگاه های کارت خوان به سازمان امور مالیاتی و 
تشکیل پرونده مالیاتی برای آنها از جمله اقدامات پیشرفته ای 
محسوب می شود که ظرفیت های پرداخت مالیات را افزایش 
داد و چنانچه از میان گروه مالکان خودرو و خانه هایی که به 
عنوان کالای سرمایه ای خریداری می شود باز هم مودیان 
جدید در قالب پایه های جدید مالیاتی شناسایی و ملزم به 
پرداخت مالیات شوند در حقیقتی فرصتی برای توسعه عدالت 
مالیاتی – اجتماعی ایجاد شده که در راستای اهداف مالیاتی 

دولت نیز خواهد بود. 
 ضرورت مالیاتی ستانی فراتر از دایره حقوق بگیران 
در حقیقت نباید بارِ تامین کسری بودجه دولت از طریق 
درآمدهای مالیاتی فقط بر شانه گروه متوسط یا افرادی با 
عملکرد روشن سنگینی کند و دیگر افراد حقیقی و حقوقی 
به صورت آشکار و قلدرمآبانه یا معافیت و فرارهای مالیاتی از 
انجام وظیفه قانونی و شرعی و اجتماعی و اخلاقی خود شانه 
خالی کنند. هرچند بر اساس پیش بینی های صورت گرفته در 
سال آتی با وجود شناسایی مودیان جدید مالیاتی سالی دشوار 
برای مردم و دولت پیش بینی می شود که البته امید است با 
گذر از سال های نخست اجرای طرح های مالیاتی اجرای طرح 
مالیات ستانی به صورت گسترده و فراتر از دایره محدود حقوق 

کارمندان و کارگران فرصت اجرا پیدا کند. 

 معمای معافیت مالیاتی پولداران
به گزارش تجارت، دولت در مسیر تحقق اجرای پایه های 
مختلف مالیات، طی سال های گذشته به منظور تحت شمول قرار 
دادن گروه های بیشتری در مسیر اخذ مالیات، اقدامات مختلفی 
مانند؛ اتصال کارت خوان ها و پایانه های خرید و فروش به مراکز 
امور مالیاتی، رصد بانک ها به منظور اطلاع از تراکنش های بانکی 
و اعِمال طرح های مالیاتی و... را اجرایی کرده است. طرح های 
مالیات ستانی از خانه ها خالی، خودروهای لاکچری، مالیات 
بر عایدی سرمایه و... از دیگر طرح هایی محسوب می شود که 
به گفته دولت توانسته است سهم درآمدهای مالیاتی در سال 
گذشته نسبت به درآمدهای مالیاتی را به طور مطلوبی افزایش 

دهد. 
 عدالت محوری حلقه فراموش شده مالیات ستانی

عدالت محوری یکی از اصلی ترین امور در فرآیند مالیات ستانی 
به شمار می آید که به دلایل مختلف هنوز در کشور به صورت 
کامل و مطلوب اجرایی نشده است و از این رو سطح مشارکت در 
پروسه مالیات ستانی از سوی مردم در واکنش به تبعیض های 
موجود کاهش یافته است. معافیت و فرارهای مالیاتی بدون 
واکنش جدی از سوی افراد حقیقی و حقوقی و همچنین نهادها 
و سازمان های دولتی و نیمه دولتی سوال اصلی بخش عظیمی 
از افراد جامعه است که چرا برخی از سازمان ها با وجود گردش 
مالی بسیار و آشکار از پرداخت حداقل مالیات در کشور معاف 
هستند و چگونه است که هیچ ابزاری نیز برای خوداظهاری این 
گروه از افراد و یا سازمان های دولتی یا خصولتی وجود ندارد. با 
وجود زمزمه های موجود در باره عدم شفافیت در این حوزه هیچ 
پاسخی شنیده نمی شود. اعتراضات نسبت به این امر در حالی 
افزایش می گیرد که مطالبه گری های گاه و بی گاه مردم و برخی 
اوقات مسئولین در این زمینه با واکنش هایی روبه رو می شود 
که حتی باعث می شود مطالبه گران گامی نیز به عقب بردارند. 
کارشناسان معتقدند از آنجا که همواره کارمندان و کارگران و... 
در صف نخست دریافت مالیات قرار دارند این ذهنیت برای عامه 
مردم ایجاد شده است که گویا مالیات از نظر دولت به دو بخش 
مالیاتِ خوب، برای کارمندان و کارگران و... و مالیات بد برای 

معاف شدگان دائمی و فراریان از مالیات تعریف شده است.

 »آرمان ملی« ضرورت مالیاتی ستانی عادلانه از همه افراد را بررسی می کند؛ 

حقوقبگیرانویترینطرحمالیاتستانی

  وزیر نفت گفت: در بحث تعرفه های 
گازرسانی با مصوبه ای که در قانون داشتیم، 
برای سه پله اول که در سقف الگوی مصرف 
قرار می گیرند، هیچ گونه افزایش قیمتی 
اعمال نخواهد شد و تعرفه ها مانند سال 
گذشته خواهد بود. جواد اوجی در همایش 
»تقدیر از تلاشگران سوخت رسانی« گفت: 
در سال گذشته زمستانی سخت و در ۲۳ 
استان کشور دمای زیر صفر درجه داشتیم، اما 
یک ساعت هم در تأمین سوخت وقفه پیش 
نیامد و شاهد رخ دادن یک معجزه بودیم. وی 
نبود سرمایه گذاری در سال های گذشته را 
عامل ناترازی های کنونی و سال های اخیر در 
کشور دانست و گفت: البته در همه دولت ها 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی زحمت کشیده 
شده و خدمات انجام شده است، اما در دولت 
رئیسی این خدمات شتاب بیشتری گرفت. 
وی ادامه داد: صنعت نفت پیش از پیروزی 
انقلاب اسلامی وابستگی کامل به خارجی ها 
داشت، اما امروز، حتی یک خارجی هم در 
صنعت نفت نیست و همه بخش ها با توان 
کارکنان صنعت نفت راهبری و هدایت 
می شود؛ این پرسش مطرح است که پیش از 
پیروزی انقلاب چند شهر گازرسانی می شد، 
اما امروز شاهد هستیم که بیش از  ۲۹ میلیون 
مشترک گاز در کشور داریم که در جهان 
بی نظیر است. وزیر نفت گفت: اختلاف تولید 
و تقاضا و افزایش سالانه مصرف، کار را برای 
ما سخت کرده است و رئیس جمهوری هم در 
این باره بر افزایش سقف سرمایه گذاری در 
بخش تولید تأکید کرده اند. اوجی افزایش 
سقف تولید با سرمایه گذاری را از اقدام های 
سازنده دولت سیزدهم برشمرد و تأکید 
کرد: در نبود سرمایه گذاری تولید افزایش 
نمی یابد و هدف تضمین امنیت انرژی محقق 
نمی شود؛ خوشبختانه طی دوران فعالیت 
دولت سیزدهم طرح های زمین مانده از جمله 

طرح فاز دوم پالایشگاه آبادان، طرح تصفیه 
نفت گاز پالایشگاه اصفهان، طرح توسعه فاز 
۱۱ پارس جنوبی، پالایشگاه فاز ۱۴ پارس 
جنوبی و افزایش ۵ میلیون تنی محصولات 
پتروشیمی به بهره برداری رسیده است، 
این پروژه ها طی سالیان سال با پیشرفت 
۵۰ درصدی بلاتکلیف مانده بودند که در 
دولت سیزدهم همگی تکمیل شدند و به 
بحث افزایش تولید و صادرات کمک کردند. 
وی ادامه داد: ۵۰ پروژه جدید به ارزش ۴۸ 
میلیارد دلار آغاز کرده ایم و خوشبختانه 
کارنامه وزارت نفت در این زمینه موفق 
بوده است؛ در سه ماه نخست امسال رشد 
اقتصادی گروه نفت و گاز بیش از ۱۹ درصد 
بوده و این عدد در سه ماه دوم ۱۴۰۲ به ۲۵. ۶ 
درصد رسیده است، بنابراین امروز هیچ کاری 
مهم تر از سرمایه گذاری در صنایع نفت و گاز 
و تکمیل پروژه ها و آغاز پروژه های جدید 
نیست. وزیر نفت با بیان اینکه با استفاده 
از همه ظرفیت های سرمایه گذاری شاهد 
افزایش تولید، صادرات، درآمد ارزی و در 
عین حال جلوگیری از خام فروشی در کشور 
بودیم، تأکید کرد: بخشی از درآمدهای ارزی 
صرف سرمایه گذاری و بخشی صرف تأمین 
مایحتاج مردم می شود، امروز حداکثر استفاده 
از نفت خام و جلوگیری از خام فروشی انجام 

می شود. اوجی افزود: طی دو سال اخیر بیش 
از ۲۱۰ هزار بشکه به ظرفیت پالایشی کشور 
افزوده شد که گام مهمی در مسیر جلوگیری 
از خام فروشی بوده است، روزانه نزدیک به 
۲ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه نفت و مایعات 
در پالایشگاه ها فرآورش و مازاد نیاز داخلی 
صادر و درآمد ارزی آن صرف طرح های نو 
در کشور می شود. وی با تأکید بر اهمیت 
احداث مخازن ذخیره سازی و سرمایه گذاری 
در زیرساخت های صنعت پالایش، بیان کرد: 
در حوزه پالایش و پخش نیز با طراحی و 
احداث پالایشگاه های نو گام هایی مؤثر در 
زمینه سرمایه گذاری برداشته شده است 
و با احداث طرح هایی نظیر پتروپالایشگاه 
شهید سلیمانی و پتروپالایش مکران، روزانه 
۲ میلیون بشکه به ظرفیت پالایشی کشور 
افزوده می شود. وزیر نفت تصریح کرد: در 
حوزه رشد سرمایه گذاری و تولید و در عین 
حال عمل به تعهدهای بودجه ای، وزارت 
نفت عملکردی مطلوب داشته و در ۱۴۰۱ 
به تعهدهای خود در بودجه به طور کامل 
عمل کرده است. اوجی ضمن قدردانی از 
همه تلاشگران عرصه سوخت رسانی گفت: 
شاهد همه زحمات طاقت فرسا، سختی ها، 
تلاش های شبانه روزی و تجارب کارکنان 
در این عرصه بودم و امیدوارم با اقدام هایی 

که در بخش تعمیرات اساسی و ذخیره سازی 
سوخت در نیروگاه ها انجام شده است، امسال 
مشکلی در سوخت رسانی نداشته باشیم. 
وی اعلام کرد که امسال ۳ میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون لیتر نفت گاز در نیروگاه ها ذخیره 
شده که کاری بسیار بزرگ است و پیش بینی 
می کنیم امسال در بحث ناترازی شاهد 
مشکلات کمتری باشیم. وزیر نفت با تأکید 
بر لزوم مدیریت مصرف و فرهنگ سازی برای 
مصرف بهینه گفت: اگر چه در بخش مدیریت 
مصرف با به کارگیری راهکارهای غیرقیمتی، 
توسعه زیرساخت های انتقال و دوگانه سوز 
کردن خودروها و... اقدام های مطلوبی انجام 
شده است، اما نمی توانیم هرچه تولید کنیم، 
مصرف کنیم زیرا منابع محدود است و از 
ایده های نو در زمینه مدیریت مصرف استقبال 
می کنیم. اوجی یادآور شد: پارسال رکوردهای 
بی نظیری در زمینه توزیع ثبت شد، اما 
خوشبختانه وقفه ای نداشتیم و امیدوارم 
تلاشگران عرصه سوخت رسانی امسال نیز 
همچون گذشته بدرخشند. وی در حاشیه 
همایش در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
پارسال از نظر سرما بی سابقه بود و بیش از ۲۴ 
استان دمای هوا منفی ۲۰ درجه بود، اما حتی 
یک روز هم وقفه در سوخت رسانی ایجاد نشد. 
اوجی افزود: امسال نیز با اقدام های خوبی که 
انجام شده در همه حوزه ها امیدواریم زمستان 
امسال کمترین چالش را داشته باشیم. وزیر 
نفت تاکید کرد: در بحث تعرفه های گازرسانی 
با مصوبه ای که در قانون داشتیم، برای سه پله 
اول که در سقف الگوی مصرف قرار می گیرند، 
هیچ گونه افزایش قیمتی اعمال نخواهد شد 
و تعرفه ها مانند سال گذشته خواهد بود، اما 
از مردم می خواهیم که در امر بهینه سازی با 
رعایت الگوی مصرف در زمستان ما را یاری 
کنند تا امسال نیز بدون چالش پشت سر 

بگذاریم. 

وزیر نفت: 

قیمتگازسهپلهاولتغییرنمیکند


